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تعطیلی 17 نانوايی متخلف 

بهداشتی
هشت غذاخوری تعطیل شد

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر سلامت محیط و 
کار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ابن 
سینا از پلمب 67 واحد متخلف در همدان خبر داد 

و گفت: هفته گذشته 17 نانوایی تعطیل شد.
به گزارش هگمتانه، لیدا رفعتی از اقدامات تشدید 
معاونت  کار  و  محیط  سلامت  واحد  بازرسی 
بهداشتی استان در مقابله با کووید 19 خبر داد 
و اظهار کرد: طی هفته گذشته یعنی از 15 تا 22 
فروردین ماه 4 هزار و 189 مورد از مراکز خدماتی، 
صنایع، اماکن عمومی و مراکز تهیه و توزیع مواد 

غذایی بازدید شد.
وی با اشاره به پلمب 67 مرکز متخلف طی این مدت 
و با بیان اینکه 17 نانوایی تعطیل شد گفت: هشت 
غذاخوری، یک مکان پذیرایی و 39 مرکز و اماکن 

دیگر نیز تعطیل شد.
مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا با بیان اینکه 
735 مورد اخطار و معرفی به مراجع قضایی داشتیم 
افزود: در بازدید از واحدها 64 درصد شیوه نامه های 

فاصله گذاری اجتماعی رعایت می شود.
وی با بیان اینکه 2 هزار و 669 مورد رعایت شیوه نامه 
فاصله گذاری را شاهد بودیم و 85 درصد نیز نسبت 
به استفاده از ماسک حساس بودند گفت: رعایت 
بهداشت و حفاظت فردی 84 درصد و 3 هزار و 

433 مورد بوده است.
به نقل از فارس، رفعتی با اشاره به اینکه میزان 
 286 مراجعان  واکسیناسیون  شیوه نامه  رعایت 
مورد بوده است خواستار رعایت دستورالعمل های 

بهداشتی شد.

خبر خبر

ثبت تندباد 115 کیلومتری 
در گل تپه

هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره 
کل هواشناسی استان همدان گفت: طی روز 
چهارشنبه و در پی فعالیت یک موج ناپایدار در 
آسمان استان، بیشترین سرعت وزش باد در 
گل تپه با 115 کیلومتر و در شهر همدان نیز 68 

کیلومتر بر ساعت ثبت شده است.
به گزارش هگمتانه، محمدحسن باقری شکیب روز 
پنجشنبه افزود: از روز جمعه بارش پراکنده باران 
برخی از نقاط استان همدان را فرا گرفته، که بارش 
پراکنده باران تا امروز ادامه دارد و موجب کاهش 

دمای شبانه هوای همدان می شود.
باقری شکیب خاطر نشان کرد: در 24 ساعت 
گذشته کبودرآهنگ با 26 درجه سانتیگراد بالای 
صفر و رزن با یک درجه سانتیگراد بالای صفر به 
ترتیب گرم ترین و خنک ترین دمای هوای استان را 

داشتند.
وی اظهار کرد: بیشینه و کمینه دمای هوای شهر 
همدان نیز در 24 ساعت گذشته به ترتیب 23و 
هشت درجه سانتیگراد بالای صفر به ثبت رسیده 

است.

همکاری 6500 خیّر 
با آبشار عاطفه ها

هگمتانه، گروه خبر همدان: مسؤول نمایندگی 
خیریه آبشار عاطفه ها در استان همدان با بیان 
اینکه یک هزار و 980 خانوار زیر پوشش این 
مؤسسه خیریه هستند گفت: بیش از 6 هزار و 500 

خیّر در کمک به نیازمندان ما را یاری می کنند.
به گزارش هگمتانه، مهری مکاری با اشاره به 
اینکه بیش از یک هزار و 980 خانوار در همدان 
آبشار عاطفه ها  زیر پوشش مؤسسه خیریه 
هستند اظهار کرد: بیش از 6 هزار و 500 خیر ثبات 
و مناسبتی در کمک به نیازمندان این مؤسسه را 

همیاری می کنند.
وی با اشاره به توزیع بسته های معیشتی از سوی 
خیران بین نیازمندان در ایام ماه رمضان عنوان کرد: 
در این ایام توزیع مواد غذایی، ذبح قربانی و اهدای 
کارت خرید 400 هزار تومانی بین مددجویان مورد 

توجه بوده است.
مسؤول نمایندگی خیریه آبشار عاطفه ها در استان 
همدان با تأکید بر عرضه مواد غذایی، جهیزیه، 
پوشاک، تعمیر منازل و واریز حق ایتام به حساب 
مددجویان در طول سال بیان کرد بیشترین 
کمک های خیران در حوزه درمان بیماران و تأمین 

جهیزیه نوعروسان و نیز در ماه رمضان است.
وی با بیان اینکه کمک به محرومان و نیازمندان یک 
وظیفه همگانی و همیشگی است و وظیفه ماست 
تا به کسانی که وضعیت مالی خوبی ندارند، کمک 
کنیم گفت: یکی از مهم ترین راه های جلوگیری از 
پیدایش تنگ دستی، انجام دادن کارهای نیک و 

بخشش نمودن به نیازمندان است.
به نقل از فارس، مکاری با اشاره به اینکه اکثر خیران 
مؤسسه خیریه »آبشار عاطفه ها«  از استان همدان 
هستند و تعداد کمی هم از سایر استان ها ما را 
یاری می کنند خاطرنشان کرد: فعالیت نمایندگی ها 
که خوشبختانه همدان  ارزیابی می شود  کشور  در 

وضعیت خوبی دارد.

جشنواره کتاب خوانی رضوی 
روبه پایان

خبر  گروه  هگمتانه، 
مدیرکل  همدان: 
عمومی  کتابخانه های 
گفت:  همدان  استان 
یازدهمین  اختتامیه 
کتاب  جشنواره  دوره 
استان  در  رضوی  خوانی 

همدان برگزار می شود.
به گزارش هگمتانه، عاطفه زارعی با بیان اینکه 
کتاب خوانی رضوی به صورت  اختتامیه جشنواره 
حضوری و مجازی برگزار می شود اظهار کرد: 
یازدهمین دوره جشنواره کتاب خوانی رضوی از 22 

خرداد ماه آغاز و تا 30 آذر 1400 ادامه داشت.
وی افزود: این جشنواره تخصصی به شکلی طراحی 
شده که بتواند تمام گروه های سنی حتی خردسالان 
را نیز در بر بگیرد و در راه انس و الفتی عمیق با اهل 

بیت عصمت و طهارت)ع( گامی بلند بردارد.
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان همدان 
تصریح کرد: اختتامیه این جشنواره روز یکشنبه 
28 فروردین ماه در تالار معلم همدان با حضور 
شرکت کنندگان و مسؤولان ارشد استان برگزار و 
https://www.skyroom. در اسکای روم به نشانی

online/ch/hamadanpl/farhangi برای همه افراد 
قابل مشاهده است.

وی تصریح کرد: در یازدهمین دوره جشنواره کتاب 
خوانی رضوی 6 عنوان کتاب در سه رده سنی 
»کودک«، »نوجوان« و »جوان و بزرگسال« معرفی 
شد که سه عنوان از این منابع با موضوع امام رضا 
علیه السلام و سه عنوان با موضوع مهدویت 

بودند.
هم  دوره  این  در  کرد:  خاطرنشان  زارعی 
شرکت کنندگان استان همدان در رده های استانی 
و ملی دارای عناوین برتر شدند که در روز یکشنبه 
معرفی و با حضور استاندار همدان مورد تقدیر قرار 

می گیرند.

با صدور الکترونیکی پروانه ساختمانی در همدان

زمان صدور پروانه ساختمانی کاهش می یابد
هگمتانه، گروه خبر همدان - زهرا ذوالفقاری: سرپرست سازمان 
فن آوری و اطلاعات شهرداری همدان گفت: در راستای شفاف سازی 
و اجرای شهرداری الکترونیک، مدت زمان صدور پروانه ساختمانی 

کاهش می یابد.
جواد مختاری سرپرست سازمان فن آوری اطلاعات شهرداری همدان 

در گفتگو با خبرنگار هگمتانه، با اشاره به اجرای شهرداری الکترونیک 
اظهار کرد: صدور پروانه ساختمانی به صورت الکترونیکی یکی از 
حوزه های شهرداری الکترونیک است که با اجرای آن مدت زمان صدور 

پروانه ساختمانی به شدت کاهش می یابد.
وی ادامه داد: قبلًا ارباب رجوع برای صدور پروانه ساختمانی به صورت 

حضوری مراجعه می کرد، اما اکنون در راستای شفاف سازی و اجرای 
شهرداری الکترونیک صدور پروانه ساختمانی به صورت غیرحضوری 

شده و فرآیند صدور آن کاهش می یابد.
مختاری تصریح کرد: اجرای این طرح اکنون در مرحله پیاده سازی و 
بومی سازی است و قرارداد آن با شرکت مشاور بسته شده است و 

طرح تا پایان شهریور ماه اجرا می شود که با اجرای آن، ارباب رجوع در 
کمترین زمان درخواست خود را ثبت و پس از انجام بازدید اولیه، در 
کمترین زمان ضوابط شهرداری به صورت سیستمی اعلام می شود 
و سپس نقشه در نظام مهندسی اجرا و در نهایت پروانه ساختمانی 

صادر می شود.

ورزش

شهردار همدان خواستار شد

ح های بزرگ شهر مشارکت انبوه سازان در طر
می توانیم صدور پروانه را یک ماهه کنیم

هگمتانه، گروه خبر همدان: شهردار همدان در جلسه 
با انبوه سازان خواستار مشارکت آنان در طرح های بزرگ 

شهر شد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، سیدمسعود حسینی 
شامگاه چهارشنبه در دیدار با جمعی از انبوه سازان که 
در تالار قرآن برگزار شد، با بیان اینکه در دسترس نبودن 
مسؤولان سبب شده وقتی افراد او را پیدا می کنند 
حجم زیادی از مسائل را بیان کنند اظهار کرد: بسیاری از 

مسائل پیچیده راه حل های ساده دارند.
وی با اشاره به مشکلات بیان شده از سوی انبوه سازان 
ادامه داد: برای تک تک مسائلی که بیان شد لازم است 
کمیته های تخصصی با حضور هر کدام از معاونت ها و 

سازمان های مربوطه شکل بگیرد تا حل شود.
حسینی با این توضیح که رفع مسئله راه پله دوم و کوتاه 
کردن زمان صدور پروانه از اصلی ترین تقاضاهای مطرح 
شده است گفت: پس از برگزاری نخستین جلسه با انبوه 
سازان، ورود جدی به مسائل داشتیم تا مشکلات مطرح 
شده را حل کنیم هرچند در گذشته نیز اقداماتی برای رفع 

این مسائل انجام شده بود اما موفقیت آمیز نبود.
شهردار همدان درباره راهکار شهرداری برای کوتاه کردن 
زمان صدور پروانه عنوان کرد: از چند ماه گذشته این 
مسئله را به صورت جدی پیگیری کرده و با شرکت صفا 
رایانه برای ایجاد زیرساخت های الکترونیکی قرارداد بسته 
ایم تا اینگونه بتوانیم زمان و نحوه اخذ استعلامات را 
تغییر داده و مراجعات مردم به واحدهای مربوطه در 

شهرداری ها را کاهش دهیم.

شهردار همدان با بیان اینکه با راه اندازی این سامانه 
الکترونیکی افراد می توانند با یک کلیک ساده از تمامی 
گاه شوند افزود: امیدواریم  اطلاعات مربوط به ملک خود آ
در نیمه اول سال بتوانیم این سامانه را به بهره برداری 
رسانده و میزان مراجعات شهروندان به شهرداری و زمان 

صدور پروانه را کاهش دهیم.
وی در ادامه سخنان خود درباره برخی شکایت ها 
پیرامون سخت گیری های صورت گرفته از سوی مدیران 
شهرداری برای صدور مجوزها مطرح کرد: عملکرد 
مدیران توسط دستگاه های نظارتی رصد می شود و این 
دستگاه ها نیز به راحتی از کنار مسائل عبور نمی کنند 

بنابراین اشخاص مجبور به کنترل قوانین و دیگر ضوابط 
هستند تا این ضوابط به درستی اجرا شود.

حسینی با درخواست از انبوه سازان برای مشارکت 
در طرح های بزرگ همدان مانند پروژه بیمارستان هزار 
تختخوابی، شهرک سلامت و غیره ادامه داد: در بودجه 
1400 ما به اندازه 170 میلیارد تومان ملک آماده کردیم 
تا آنها را فروخته و بدهی خود به پیمانکاران و غیره را 
پرداخت کنیم که متأسفانه تنها موفق به فروش 2 

میلیارد تومان از این املاک شدیم.
وی با قدردانی از همکاری پیمانکاران با شهرداری همدان 
عنوان کرد: ما با مشکلاتی رو به رو بودیم اما در نهایت 

با کمک خدای متعال توانستیم بیش از 30 درصد از 
مطالبات پیمانکاران را پرداخت کنیم.

شهردار همدان با بیان اینکه سال گذشته سخت ترین 
سال مالی برای شهرداری همدان بود ادامه داد: وقتی 
مشکلی به وجود می آید ما دلیل این مشکل را افراد 
می بینیم در حالی که باید در ساختارها این مشکل را 
جست و جو کرد. پس باید برای رفع مشکلات ساختار 

سازی کنیم.
وی با اشاره به اینکه می توانیم در شهرداری زمان صدور 
پروانه را به یک ماه برسانیم گفت: منکر مشکلات بیان 
شده از سوی شما نیستیم اما باید بگویم که همکاران ما 

پای کار هستند و برای انجام کارها تلاش می کنند.
لازم به ذکر است طولانی بودن زمان صدور پروانه 
ساختمانی، گران بودن روند اخذ هرکدام از مجوزهای 
، مشخص نبودن وضعیت  لازم برای ساخت و ساز
طرح جامع، پاسخ گو نبودن برخی مدیران شهرداری، 
بی اعتمادی شهرداری نسبت به انبوه سازان، لزوم 
همدان،  مهندسی  نظام  نامناسب  عملکرد  اصلاح 
از  به پرداخت طلب پیمانکاران  بی توجهی نسبت 
سوی مدیران برخی مناطق شهرداری، متفاوت بودن 
نظرات کارشناسان مناطق مختلف شهرداری برای 
کسب مجوزها، لزوم رفع مشکل ایجاد راه پله دوم در 
ساختمان ها، طولانی بودن روند اخذ مجوز پایان کار و 
بازدید مهندسان مربوطه از جمله مشکلات بیان شده 
توسط جمعی از انبوه سازان همدان در دیدار با سید 

مسعود حسینی شهردار همدان بود.

همدانی ها بیش از 19 میلیارد تومان صدقه دادند
رشد 30 درصدی پرداخت صرقه در استان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی)ره( در استان همدان گفت: مردم خیّر و 
نیکوکار همدان 19 میلیارد و 262 میلیون تومان صدقه 

کردند. پرداخت 
 30 از رشد  گزارش هگمتانه، محمدرسول شیخی زاده  به 
درصدی پرداخت صدقه در همدان خبر داد و اظهار کرد: 
طی یک سال اخیر مردم سخاوتمند همدان بیش از 19 
میلیارد و 262 میلیون تومان صدقه پرداخت کردند که 
با توجه به جمعیت استان به صورت میانگین هر یک از 

هم استانی ها 11 هزار تومان صدقه پرداخت کردند.
وی با بیان اینکه منطقه یک همدان با پرداخت 3 
686 میلیون تومان بیشترین میزان پرداخت  میلیارد و 
کید کرد: به دلیل شیوع کرونا  صدقه را داشته است تأ
در سال قبل و کاهش میزان گردش وجه نقد در جامعه 
در تلاش هستیم با دریافت صدقات مردم از طریق 
روش های نوین و غیرحضوری، خدمات شایسته تری را 
به نیازمندان ارائه کنیم و شرایط پرداخت صدقات برای 

عموم هم استانی ها تسهیل شود.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( در استان 
همدان با تشریح روش های نوین و الکترونیکی 
پرداخت کمک های مردمی یادآور شد: مردم نیکوکار 
استان می توانند با واردکردن کد #081*8877* در 
تلفن همراه و یا با استفاده از شماره کارت 6664-
9969-9918-6037 به پرداخت صدقات خود اقدام 

. کنند
وی عنوان کرد: روش های جدید با نصب کیو آر کدها 
قابل پرداخت است که برای مشترکان در حال نصب 

است و مردم نیکوکار می توانند برای تخصیص کیوآر 
کدها با شماره تلفن 08131449218 یا مراجعه به دفاتر 
کمیته امداد امام)ره( نسبت به این موضوع اقدام کنند.
شیخی زاده با اشاره به نحوه هزینه کرد صدقات 
جمع آوری شده خاطرنشان کرد: صدقات جمع آوری  
شده برای مددجویان در قالب کمک های درمانی، 
پرداخت جهیزیه، آموزش و امور فرهنگی، کمک به 
ایجاد  مددجویان،  مسکونی  منازل  تعمیر  و  تأمین 

اشتغال و کمک های موردی هزینه می شود.

نمازشناسی در برنامه مدارس و دانشگاه ها
مجتمع های تجاری بدون نمازخانه پروانه ساخت نمی گیرند

هگمتانه، گروه خبر همدان: دبیر 
ستاد اقامه نماز استان همدان 
گفت: نشست های نمازشناسی 
قرار  دانشگاه ها  و  مدارس  برنامه  در 

دارد.
حجت الاسلام  هگمتانه،  گزارش  به 
سیدمرتضی حسنی  حلم از راه اندازی 
 450 در  اندیشه ورز  هیأت های 
مدرسه همدان خبر داد و اظهار کرد: 
 ، امسال در اجرای طرح پیوند نماز
خانه، مدرسه و مسجد 450 مدرسه 

زیر پوشش قرار می گیرد.
نشست    120 برگزاری  وی 
نمازشناسی و پاسخ به شبهات 
نماز با حضور دانش آموزان را یکی از 
گفت:  و  برشمرد  امسال  برنامه های 

برگزاری 120 نشست  نمازشناسی و شیوه های دعوت 
به نماز دانش آموزان و 30 نشست دانشجویی نماز و 

گفتمان های نماز از دیگر برنامه ها به شمار می رود.
دبیر ستاد اقامه نماز استان همدان با بیان اینکه 
، امسال نیز برگزار  اجلاس های استانی و شهرستانی نماز
خواهد شد افزود: اجلاس های استانی و شهرستانی 
نماز ابتکار خود استان همدان است که هر سال برگزار 

می شود.
وی به دوره  های آموزشی نماز ویژه فرهنگیان در 
گفت:  کرد و  پردیس های دانشگاه فرهنگیان اشاره 
دوره آموزشی 320 مربی  مهدهای کودک و مدیران، 200 
معلم مدارس دخترانه، 200 دوره آموزشی امامان جماعت 
مدارس، 320 دوره آموزشی ویژه پرستاران و بهیاران 
بیمارستان و مراکز درمانی و دوره آموزشی ویژه امامان 
جماعت و مسوولان کانون های مساجد نیز برای امسال 

پیش بینی شده است.
حسنی حلم از برگزاری مسابقه سراسری کتاب طی سال 
جاری خبر داد و گفت: مسابقه بزرگ کتاب خوانی نماز 
در سیره حضرت امام علی )ع( نیز در حال اجراست 
که استقبال خوبی شکل گرفته و اختتامیه آن اواخر 

اردیبهشت  ماه است.
وی به نظارت و ارزیابی در حوزه نماز ادارات و دستگاه های 
اجرایی اشاره کرد و یادآور شد: در این زمینه وزارت کشور 
توافق نامه ای با ستاد اقامه نماز دارد تا ارزیابی و نظارت بر 

دستگاه ها در حوزه نماز شکل گیرد.
دبیر ستاد اقامه نماز استان همدان یکی از محورهای 
ارزیابی نماز دستگاه های اجرایی را تحقق و تشکیل 
شورای نماز دانست و عنوان کرد: مسوولان موظف 
هستند هر فصل شورای نماز استان و شهرستان را اجرا 
کنند و یکی از کارهای حوزه نظارت نشست فصلی رابطان 
دستگاه اجرایی است که هر دستگاه اجرایی یک رابط 

اجرایی نماز دارد.
وی با تأکید بر اینکه همه دستگاه های اجرایی باید طرح 
تشکیل هیأت های اندیشه ورز در حوزه نماز را اجرا کنند 
افزود: بررسی محورهای نماز جماعت در دستگاه های 

اجرایی نیز مد نظر است که خوشبختانه در 96 درصد 
دستگاه ها وضعیت نمازخانه ها مطلوب است.

حسنی حلم ضمن تأکید بر اینکه مدیران باید برای 
نماز اهتمام بورزند تا کارکنان و آحاد جامعه نیز در نماز 
جماعت و نمازخانه ادارات حضور یابند گفت: اکنون در 
برخی مجمتع های خرید نمازخانه داریم اما در اکثریت 
آنها نداریم در حالی که ایجاد نمازخانه مصوبه شورای نماز 

استان است.
وی خاطرنشان کرد: به شهرداران و اصناف ابلاغ شده که 
بحث نمازخانه ها جدی شود به طوری که قرار است برای 
احداث مجتمع های جدید هیچ پروانه ای صادر نشود تا 

اینکه نمازخانه در نقشه دیده شود.
دبیر ستاد اقامه نماز استان همدان در ادامه به رسیدگی 
وضعیت نمازخانه های جاده های مواصلاتی استان اشاره 
کرد و افزود: کارگروهی در ستاد و استان تشکیل شده و 
وضعیت نمازخانه مجتمع های خدماتی بررسی می شود تا 

بتوان در حد ممکن مشکلات آنها را حل کرد.
وی به تشکیل مجمع خیرین مسجدساز نیز اشاره کرد 
و گفت: در این راستا به مساجدی که نیاز به کمک دارند 
یا در مناطق محروم هستند، کمک می کنیم که سال 
گذشته با مبلغ 250 میلیون تومان از 20 مسجد حمایت 

مالی شد.
حسنی حلم به برگزاری جشنواره فجر تا فجر نیز اشاره کرد 
و یادآور شد: این جشنواره به صورت کشوری است که در 
بخش های علمی، فرهنگی، هنری، ادبی و پژوهشی است 

و مخاطبان آن آحاد جامعه است.
وی با بیان اینکه اختتامیه جشنواره اذان منتظران 
امسال برگزار می شود افزود: مجری و مبتکر این 
جشنواره همدان است اما به پیشنهاد ستاد اقامه نماز 
، این جشنواره کشوری شد که بیش از 2 هزار و 200  کشور

اثر در 9 محور نیز دریافت شد.
به نقل از فارس، دبیر ستاد اقامه نماز استان همدان 
آثار جشنواره منتظران اذان  کرد: داوری  خاطرنشان 
برگزار شد و 34 نفر برگزیده هستند که اختتامیه آن 22 

اردیبهشت ماه برگزار خواهد شد.


